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INSPEKSIONI | TREGUT
597
Inspektime me procesverbal
2
Kérkesa pér Asgjésim amballazhés
Kérkesa pér Asgjésimin té mallit té prishur
2
Vendim pér Asgjésim te amballazhés
20
Vendime pér mall te asgjésuar
20
Vendim pér Asgjésim té mallit té prishur
. 430.82
Vlera e mallit te prishur dhe afat te skaduar
64410.18
Vlera e ambalazhesh te démtuar
Ankesa 17
40
Kérkesa pér plotésim e kushteve minimale teknike
Vendime pér plotésimin e kushteve minimale 40
teknike
Procesverbale pér plotésim e kushteve minimale 40
teknike
Refuzim Kérkesa pér plotésim e kushteve minimale
teknike




14
Gjoba mandatoré

14
Vendime pér Gjoba mandatoré

17
Fletéparagqitje pér Gjykate
Kontrolla té pérbashkéta 2260
Aksionet me policiné 9
Informata - Raporte 476
Specifikacion pér Gjoba mandatoré 5
Kérkesa pér pérmbarim te lendes 5
Informata MTI 6
Pérgjigjeje e ankesave té Konsumatoréve 17

Gjate késaj kohe kemi béré inspektime té bizneseve né veprimtarit e ndryshe si ushgimore,
tekstilit, teknik e bardh-sanitari ,furra ,barnatore ,gastronomi, zbatim te orarit te punés sipas
rregullores etj. Jané béré procesverbale , aktvendime , vérejtje pér eliminimin e parregullsive
dhe kérkesa pér gjykata dhe gjoba mandatoré.

Jané shqiptuar gjoba mandatoré, sipas ankesés s¢ paléve pér mos pérputhje te gmimeve dhe
gjoba pér mos vendosjen e origjinés se produkteve dhe ¢mimeve dhe pér mos respektim te
orarit te punés dhe kérkesa pér kundérvajtje pér mos respektim nga ana e subjekteve afariste .
Dy kérkesa té paléve pér asgjésimin te ambalazhit te démtuar t€ Laberion sh.p.k

Ankesén e Késhillit te prindérve lidhur me Fast- fooda dhe Qebaptore si dhe pér shitjen e
duhanit nen moshén 18 vjegare.

Informata pér MTI-pér pérgjigjen e ankesés se konsumatorit.

Kérkesa pér plotésim e kushteve minimale teknike nga subjektet afariste te cilat jané hartuar
procese dhe vendime pér plotésim e kushteve minimale teknike .




INSPEKSIONI PER SHERBIME KOMUNALE

Gjaté késaj kohe raportuese Inspektori i Shérbimeve Publike ka kryer kontrolla té rregullta
inspektuese né téré territorin e Komunés sé Podujevés sipas autorizimeve dhe dispozitave ligjore
bazuar né RREGULLOREN PER SHERBIME PUBLIKE KOMUNALE Nr.01/155-352 té datés

6 Gusht 2013 té léshuar nga Kuvendi i Komunés Podujevé.

|

1. | PROCESVERBALE 408
2. | INSPEKTIME TE PERBASHKETA 513
3. | ANKESA/KERKESA/ 69
4. | ANKESA/KERKESA/ TE SHQYRTUARA 69
5 | ANKESA/KERKESA/ TE ZGJEDHURA 65
6. | ANKESA/KERKESA/ TE PA ZGJEDHURA 04
7. | LARGIM TE OBJEKTEVE TE PERKOHSHME/KIOSQEVE/ /
8 | LARGIM TE PENGESAVE NE RRUGEMUREVE SHTYLLAVE, TEZGJEVE 12

ETJ.

9. | NHOFTIME (DSHPMSH, DPKGJ,KEDS, DPUMM, KUR) 75
10. | NJOFTIME PER PALET 37
12. | THIRRJE PER PALEN 10
13. | KERKESA/NJOFTIME /PER POLICINE E KOSOVES 12
4. | RAPORTE/INORMATA/ 7139
15. | G/IOBA MANDATORE 08

INSPEKSIONI I KOMUNIKACIONIT

Gjaté kohés raportuese inspektori 1 komunikacionit rrugor punén e vet e ka zhvilluar né€ bazé té
Ligjit mbi transportit rrugor té Republikés sé Kosovés Nr.04/L-179 té dt.16 maj 2013,Udhézimit
Administrativ, Rregullors Komunale mbi transportin urban dhe urbano periferik té udhétaréve si
dhe planit té angazhimit té automjeteve né trafik nga ana e Drejtorisé pér Inspeksion ,Shérbime
publike dhe Ambient.Gjaté periudhés raportuese prioritet i inspektorit té komunikacionit rrugor
ka gené transporti i rregullt i qytetaréve,nxénésve dhe udhétaréve té tjeré me kohé duke u bazuar

né licenca té punés ,rendet t€ udhétimit si dhe mbrojtja e kompanive transportuese nga

transportuesit e egér dhe pa leje pune.




1. | Kontrolla inspektuese té rregullta té pérbashkéta 1686
2. | Procesverbale 134
3. | Urdhéres nga Drejtori 18
4. | Inspektime té jashtézakonshme né bashkpunim me 83
Policine e Kosovés
5. | Raport lidhur me largimin e taxi ilegal 03
6. | Raporti i punés pér periudhen nga dt:01.01.2022 - 01
31.12.2022
7. | Kérkesa pér realizimin e praktikés profesionale nga 01
IAAP “Fan S. Noli”
8. | Vendim - gjobé mandatore té shqiptuar 43
9. | Raport javor 19
10. | Raporte ditore 98
11. | Raporte mujore 16
12. | Aktvendime 09
13. | Kérkes pér fillimin e procedurave pérmbarimore 111
14. | Kérkes Policise pér asistim 03
15 | Léndét né Proceduré 08
16 | Ankesa nga palét 40
17 | Konfiskim té automjeteve né kohézgjatje prej 48 oréve 04
18 | Raport lidhur me Kkontrolléen e kombibuséve dhe 01




autobuséve sé bashku me policiné

Puné

me prioritet té kryera pér vitin 2023.Inspektim dhe monitorim i Operatorve transportues

té udhétarve me: autobus, minibus, auto taksi, radio taksi. Ku jané inspektuar pérmes

procesverbaleve lidhur me lejet e punés t€ 1€shuar nga Kuvendi Komunal Podujevé.

»
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Inspektim i opratorve transportues té mallrave té cilét kryejn transportin (distribuimin) e
mallrave (shitésit ambolativé), ku sipas ligjit té transportit rrugor nr. 04/ — 179, iu
kérkohet té kené fletudhétimin e rrugés.

Realizim i aksionit té pérbashkét me Policin e Kosoves Stacionin né Podujevé né rrugen
"Zahir Pajaziti” nga dt:04.01.2023 deri 06.01.2023 lidhur me ndalimin e taksive ilegale
4+1 qé operojn né relacionin Podujevé-Prishtiné ilegalisht dhe i pengojn operatorét legal.
Me kérkesen e Kryetarit Shpejtim Bulligi, sé bashku me Policin kemi realizuar aksionin
pér plot 1 (njé) muaj. Aksioni ka zgjatur nga data 14.01.2023 deri 14.02.2023, ¢do dité
nga ora 08:00 — 22:00.

N¢é bazé té planit té punés dhe kérkesave nga qytetarét, ne Inspektorét e Komunikacionit
kemi realizuar aksion né asistim nga Policia e Kosovés, lidhur me largimin e automjeteve
4+1 dhe 8+1, té cilét ushtrojn veprimtarin e Operatorit pér transportimin ¢ udhétarve, té
cilét nuk jan€ t€ paisur me leje t€ punés nga Kuvendi Komunal Podujevé. Aksioni ka
zgjatur nga data 28.08.2023 deri 01.09.2023, ¢do dité nga ora 09:00 - 12:00 dhe 14:00 —
17:00.

Me kérkesen e Policisé po realizojmé planin operativ pék kontrollimin e minibusve dhe
autobuséve qé bartin nxénésit nga shtépia pér né shkolla dhe anasjelltas. Aksioni zgjaté
nga data 05.12.2023 deri me datén 12.12.2023.

Inspektim dhe monitorim i takséve legal dhe ilegal né pikén kufitare “Merdar”.

Asistim 1 kolegéve inspektor né puné lidhur me kontrolla, zgjedhjen e ankesave et;.

Shqyrtim 1 ankesave dhe kérkesave nga Drejtoria e Inspeksionit dhe nga qytetarét.




INSPEKSIONI I MBROJTJES SE MJEDISIT

Pérmes kétij raporti do ’ju njoftojmé shkurtimisht pér punét e kryera gjaté késaj periudhe
kohore.

# Inspeksioni 1 Ambientit né periudhén raportuese ka mbikéqyré né ményré té vazhdueshme
nivelin e mbrojtjes s¢ ambientit né qyteté.

# Né ményré té vazhdueshme éshté mbikéqyré menaxhimi i mbeturinave nga Kompania
regjionale * Pastrimit” njésia operative Podujevé, si dhe Sh.P.KNatyra”

# Inspeksioni i Mjedisit ka ndérmarré fushaté té gjeré té vetédijesimit té qytetaréve lidhur me
réndésiné e ruajtjes s¢ ambientit me theks t€ vecanté hapésirave gjelbéruese té cilat kané réndési
té madhe pér thithjen e dyoksidit té karbonit(CO2)dhe lirimin e oksigjenit(O2).

# Identifikimi i deponive ilegale.
# Pjesémarrja né aksione té pérbashkéta me inspektorét tjeré dhe policiné.
# Kontrolle té pérbashkéta me inspektorét e [émive tjera.

# Per kéto pune te kryera kemi hartuar procesverbale, shgiptim i gjobave mandatorég, informata,
pérgjigje te kérkesave te paléve etj.

1. Procesverbale 122
2. Kontrolle inspektuese té rregullta té pérbashkéta 275
3. Gjoba mandatore 03
4. Ankesa-Kérkesa té paléve 26
5. Aktvendime 03
6. Informata 30
7. Kérkesa policisé 02
8. Program i punés 01
9. Raporte 125
10. Specifikacion pér gjoba mandatore 03
11. Kérkes pér fillimin e procedurés pérmbarimore 01




INSPEKSIONI I NDERTIMIT

Ispektime me procesverbal----Objekt me leje 52
Oré Pune jashté orarit ----- 40 /
Pranim i lejeve té ndértimit me projekt nga DPUMM 24
Rrenim i objekteve pa leje----me proces verbal 15
Shqyrtimi i Léndeve pa leje i
Vendime pér mall te asgjésuar /
Vendim pér Asgjésim té mallit té prishur /
Vlera e mallit te prishur dhe afat té skaduar /
Vlera e ambalazhesh té démtuar /
Ankesa /
Kérkesa pér plotésimin e kushteve minimale teknike /
Vendime pér plotésimin e kushteve minimale teknike /
Procesverbale pér plotésimin e kushteve minimale teknike 1
Refuzim Kérkesa pér plotésimin e kushteve minimale teknike
Gjoba mandatoré /
Vendime pér Gjoba mandatore 1

| Fletéparaqitje pér Gjykaté 2
: Kontrolla té pérbashkéta 4
Aksione me policiné 6

Informaté — Raporte-Kérkesé etj,. intitucionit, drejtorive institucioneve tjera etj. 36

Specifikacion pér Gjoba mandatore /




INSPEKSIONI | PYLLTARISE

Bazuar né Ligjin dhe Udhzimet Administrative mbi punén e Inspektorit, siq jané:

Ligji numer 08/L-137, pér Pyjet e Kosovés,

Udhé&zimin Administrative nr. 05/2010, pér mbrojtjen e pyejeve, pérgjjegjésit dhe obligimet e rojes sé
pyllit.

Udhé&zimin Administrative nr. 07/2010, procedurat e dhénjes sé lejeve pér prerje,

Udhézimin Administrative nr. 03/2008, pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér dhénjen e
licencave per kryerjen e punimeve ne pyje dhe toka pyjore,

Udhézimin Administrative (MBPZHR) nr.13/2019, per ndryshimin dhe plotesimin e udhezimit
administrative nr.03/2008, per percaktimin e kritereve dhe procedurave per dhenjen e licencave per
kryerjen e punimeve ne pyje dhe toka bujgesore.

Kontrolla te rregullta inspektuese ne rruget e territorit te Podujevés lidhur me transportimin e druve me
automejte transportuese nga prersit legal dhe ilegal te paisur me dokumentacion percjelles ( leje
transportuese) apo pa dokumentacion percjelles.

Bashkpunimi me Inspektoret Rajonal ( Regjioni i Prishtings) lidhur me shfrytzimin e matrialit te ngurt nga
pronat e shtetit, shfyrtzimin e tokave pyjore, kontrolla ne sharra te durve dhe rrugve ne territorin e
Komunes se Podujevés.

Bashkpunim me zyrtaret e pylltarise se DBPZHR-se ne Podujevé dhe Policiné e Kosovés (Stacioni ne
Podujeve) lidhur me planet operative ne rruget e Podujeves lidhur me prersit e druve dhe transportimin
e druve.

Duhet cekur se zyrtaret e pylltarise kane pasur edhe kontrall tjera gjates netéve.

Gjate kétyre kontrollave te pérbashkéta me zyrtar te pylltarise jane konfiskuar rreth 34 m3, pa
dokumentacion percjelles dhe jane derguar ne fshatin Peran ne vendgrubullimin e caktuar nga organet
komunale.

Gjate kesaj periudhe kohore ( Janar- Dhjetor ) jane bere edhe nje numer i madh i kontrollave te
perbashketa ne fushat e ndryshme te inspeksionit sidomos gjate mujeve (Korrik,Gusht,Shtator).

Pune te ndryshme te percaktuar me vendime jashte drejtorise se inspeksionit ( pjesmarrja ne komisione
te ndryshme ne lemi te tjera).

Nr. | Pérshkrimi i Punéve Nr. i Lendeve
1. Procesverbale 119
2. Ankesa, Ankesa verbale 19

3. Kérkesa pér kundérvajtje

4 Kontrolla te pérbashkét 583

5. Gjoba mandatoré




6. Kontrolla me Inspekort te APK-s 7
7. Aksione té pérbashkéta me policné 70

8. Raporte ditore, javore dhe mujore /Informata 127
9. Kontrolla te pérbashkét me zyrtarét e DBPZHR-s 33
10. | Konfiskim i Druve me zyrtarét e DBPZHR-s 34 m3




